missis omnibus, et singulis efficacis de-

fensionis praesidio assistentes , faciant

auctoritate nostra praesentes litteras et

in eis contenta praedicta firmiter obser-

vari, ac singulos, quos ipsae praesentes

litterae concernunt et concernent quomo-

dolibet in futurum, illis pacifice frui et

gaudere; non permiltentes eos desuper

per quoscumque quomodolibet indebite

molestari: contradictores quoslibet, et re-

belles per sententias, censuras, et poenas

ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et

facti remedia, appellatione postposilà

,

compescendo, necnon, legitimis super his

habendis servatisprocessibus, sententias,

censuras et poenas ipsas , etiam ileratis

vicibus, aggravando , invocato etiam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecu-

laris.

| 7. Non obstantibus praemissis, ac Derogatione».

piae memoriae Bonifacii Papae Vili etiam

praedecessoris nostri, etiam qua cavetur

ne quis extra suam civitatem vel dioece-

sim, nisi in certis lune expressis casibus,
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et in illis ultra unam dielara a fine suae

dioecesis ad iudicium evocetur, seu ne

iudices a dieta Sede deputati extra civi-

tatem vel dioecesim, in quibus deputali

fuerint, conlra quoscumque procedere,

aut alii vel aliis vices suas commitlere

audeant vel praesumant, ac in concilio

generali edita de duabus dietis, dummodo
ultra ties dietas aliquis auctorilale prae-

sentium ad iudicium non trahatur, nec

non nostrA, per quam inter alias volui-

mus, quod, pelentes beneficia ecclesiastica

aliis uniri, lenerentur exprimere verum

annuum valorem, secundum coramunem

aeslimationera, eliam benefìcii, cui aliud

uniri peterelur, alioquin unio non vale-

ret, et semper in unionibus commissio

fierel ad partes, vocalis quorum interest,

ac generalis et novissime celebrali Late-

ranensis Concilii
1

, uniones, annexiones et

incorporationesperpetuas, nisi in casibus

a iure permissis, fieri prohibentis, aliis-

que conslilutionibus, et ordinationibus

aposlolicis, necnon concordalis praedictis,

ac monaslerii et Ordinis praedictorum,

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboralis, statulis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dullis, et lilteris apostolicis, illis eoruin-

demque monasterii et Ordinis superio-

ribus et personis, sub quibuscumque te-

noribus el formis et cum quibusvis clau-

sulis et decrelis, in contrarium forsan

quomodolibet concessis, approbatis et in-

novalis. Quibus omnibus , de praedicli

Henrici regis ad hoc expresso accedente

consensu, concordalis praedictis, etiamsi

de illis specialis , expressa et individua,

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem importantes,

menlio seu quaevis alia expressio haben-

da, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc

1 Edit. Main. legit Conciliorum : porro plu-

res alias in hacConst. emendationes peregimus,

quas piguit adnotare (r. t.).
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servanda foret, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat specia-

liler el expresse derogamus, contrariis

quibuscumque, aulsialiquibus, commu-

niter vel divismi, ab eàdem sit Sede in-

dullum, quod interdici, suspendi, vel ex-

communicari non possint per litteras

aposlolicas non facientes plenam et ex- ciansuiaepoe-

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi menlionem.

§ 8. Nulli ergo omnino hominum liceal

liane paginam noslrae absolutionis, con-

firmalionis, approbationis, adiectionis,

supplelionis, unionis, annexionis, incor-

porationis, decreli, voluntatis, mandati et

derogalionis infringere, vel ei ausu te-

merario conlraire; si quis autem attentare

praesumpserit, indignalionem Omnipo-

lenlis Dei , ac beatorum Petri el Pauli

apostolorum eius, se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Marcum anno

IncarnationisDominicaeMDCV, quinto Idus

octobris, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 11 octobris 1605, pontif. an. i.

XVII.

Restituito et innovalio festivitatis sancii

Ubateli, episcopi Eugubini, Ordinis Ca-

nonicorumRegulariumLateranensium,

prò die xvi mai-i*

Paulus Papa V,

Servus Servorum Dei.

Ex iniuncto nobis apostolici muneris

debito ad ea libenter intendimus, per

quae sanclorum veneralio et christifide-

lium devotio augelur, cum praeserlim pia

virorum principum vota id exposcunt, ac

alias in Domino conspicimus salubriter ex-

pedire.

1 Hunc sanetnm canonizavit et eius festività-

tem instituit Coelestinus HI in sua Const. wBe-
nediclus tom. hi pag. 82.

Exordium.
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supplicano §. 1. Piis igitur aedevotis supplicalio-

aiìbatis ordints nibus dilecli fìlli nobilis viri Francisci

iKùm!
umre

" Mariae Urbini ducis et dilectorum filio-

rum abbatis generalis et universae con-

gregationis Canonicorum Regularium La-

teranensium Ordinis S. Auguslini nomi-

. nibus nobis humililer porrectis inclinati,

ac ex voto venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium super sacris

rilibus et cereraoniis dcpulalorum , ut

chrislifidelium veneralio erga sanctum U-

baldum, olim episcopum Eugubinum, ma-

gis augealur, quem ob insignia miracula,

quae illius intercessione, ut pie ereditar,

omnipotens Deus operari dignatus est et

in dies operari dignatur, maxime in libe-

randis a daemone obsessis, et ob cele-

brem in universo orbe illius vitae sancti-

tatem , felicis recordationis Coelestinus

Papa III praedecessor nosler in Sancto-

rum numerum relulit, et erga quem di-

clus Franciscus Maria dux ob speciales

gratias a Deo, ipsius sancti Ubaldi merilis

et intercessione, utsimiliter pie ereditar,

susceptas, et eadem Canonicorum Regu-

larium congregatio, cuius Ordinis insti-

tutum et vivendi rationem ipse sanctus

Ubaldus in canonica Portuensi apud Ra-

vennam suseepit, singularem gerunt af-

fectum;

§ 2. Harum serie perpetuo staluimus

et ordinamus, ut ipsius S. Ubaldi pontificis

et confessoris dies festus in Kalendario

Romano ad diem decimum sextum men-

sis maii adscribatur, et de eodem sanclo

Ubaldo pontifice et confessore in universo

orbe a clericis saecularibus et regulari-

bus quibuscumque, qui divinum ofii-

cium recitare tenentur, eo die comme-
moratio, tamquam de festo simplici fieri

debeat.

| 3. Non obstantibus conslilutionibus

et ordinationibus apostolicis, caeterisque

contrariis quibuscumque.

Datarci Romae apud sanctum Marcum

Restituititi fé

stiwUds.

Clausulae ile

rngtlioriae.
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sub annulo Piscatoris, die xxvi octobris

mdcv, ponlifìcatus nostri anno i
1

Dat. die 26 octobris 1605, poutif. an. i.

XVIII.

Approbatio coltegli sub invocaiione san-

cti Hieronymi, a S. R. E. cardinale

Matthaeio Romae instituti, ad piani

egenorum scholarium , ad sacrarum

lilterarum et iuris canonici studium

incumbentium, educationem, cum gra-

tiarum et priviìegiorum concessione.

Paulus episcopus

Servus Servorum Dei,

Dilecto filio nostro in Urbe eiusque districtu

vicario in spiritualibus generali,

salutem et apostolicam benedictionem.

Altitudo divinac providentiae , a qua Prooemium.

bona et sancta opera omnia procedunt,

ea suonino fidelium animisfrequenter sug-

gerit, quae ad collegiorum et aliorum

piorum locorum propagationem, ac pau-

perum studii lilterarum incumberevolen-

tium manutenlionem et instructionem

,

bonorumque per eos emeritorum promo-

tionem noscanlur pertinere; unde nos,

quibus eadem providentia universalis ec-

clesiae regimen est commissum, ipsorum

fidelium, praesertim S. R. E. cardinalium,

pias voluntates ad id tendentes, ut voti-

vos sortiantur effectus, cum a nobis pe-

titur, apostolici favoris suffragio libenter

prosequimur, ac in his officii nostri par-

tes favorahiliter inlerponimus, prouteon-

spicimus salubriter expedire.

I 1 . Exhibila siquidem nobis nuper prò Hieronymn«

^
x r cardinalis Mal-

parle dilectorum filiorum Cynaci et Has- thaeius coiie-

1 Pridie huius diei confirmatae leguntur in

forma communi Constitutiones clericorum regu-

larium minorum in Brevi, cui initium: Decet Ro-

manum Pontificem, et quod legitur in Compen-

dio privilegiorum, huiusce Congregationis, Ro-

mae edito mdccxxvi et quidem pag. 30.
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gium S. Hìero-
nymi prò scho-

laribus inslitui

iussit ah eius

fralribus et liae-

redibus, et sub-
sidiuni bic in-

dicatum aisi-

gnavil,
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drubalis de Malthaeis doniicellorum Ro-

manorum petitio conlinebat, quod alias

bonae memoriae Hieronymus lilulosan-

cti Pancratii presbyter eardinalis Mat-

thaeius nuncupatus , cordi habens reli-

gionis augmentum el decorem piamque

iuventulis erudiiionem , in ultimo a se

condito testamento, sub cuius disposinone

ab humanis decessit, et ad gloriam om-
nipotentisDei, et honorem divi Hieronymi

advocati sui, Cyriaco el Ilasdrubali prae-

falis eius fralribus et haeredibus univer-

salibus, inter alia, centum et quinque di-

versorum Montium de Urbe loca non va-

cabilia, et decem mille sciita nionelae in

emptionem lotaliorum locorum Monlium

non vacabilium, cliam de Urbe, seu cen-

suum annuorum luto et bene imposilo-

rum, aut honorum stabilitali, eorum arbi-

trio eroganda piwlegaM'l scu reliquit.

Insuper voluit et mandavi I quoti
,
post

factam emptionem buiusmodi, quinque

usque ad sex mille scula intra se\ men-

ses , a die obitus sui compulandos, in

emptionem alicuius domus seti loci, eisdem

Cyriaco el Ilasdrubali benevisae scu be-

nevisi, converti, ibiquc cullegium sancii

Hieronymi nuncupandum ci ip,i elinstilui;

et quatenus prò emplione domus scu loci

huiusmodi crogaretur minor summadiclis

sex mille sctitis, habilà ratione ad illius

prelium el fabrieam, si qua facienda csset

prò constiuclione el usu dicli collegi)', id

lotiim quod superesset, in emptionem si-

milium locorum, si ve censuum, aut hono-

rum ad commodum el beneficium dicli

collegi! investili; ipsum aulem collegium,

ac bona illi prò eius dote assignanda, de

proprietale et iure patronalus Cyriaci et

Hasdrubalis piaedicloruin, ac filiorum,

nepotum, pronepotum et aliorum ex eis

descendentium in infinitum, unitis scili-

cetpost alium, esse, ac, illis omnibus de-

licienlibus, omncs alios in primogenitura

per eum super successione parlis Caslro-

ROMANUM An.C

rum Iovis, RoccbaeSinibaldae el Belmon-

lis ratione donalionis per eumdem anlea

praedictis Cyriaca et Ilasdrubali factae

instilutà comprehensos, exclusis semper

feminis, et alias iuxla eiusdem primoge-

niturae formam, seriem et continenliam,

eis succedere; et quatenus, elapsis diclis

sex mensibus, domus seulocus huiusmodi

empia vel emptus non esset , lune per

Cyriacum et Hasdrubalem praefatosaliqua

idonea domus ad hunc effectum conduci

deberel
f

§ 3. Ipsique Cyriacus et Hasdrubal ac

Ì605

Eius reginien

eorum primogeniti, una cuna praeposilo J.'S^^;
domus sancii Blasii de Annulo, cliam de c0I,JJegSis

Urbe, congregationis Clericorum Regula-
f,^'™1

',"
m
sa nc'ìì

rium sancti Pauli Decollati prò tempore J;™
1
' Saie

exislcnte, dictum collegium gubernare et ^i'scdEì".

adminisltare, ac rnagistrum seu recto-

rem, scbolares, famulos, servienles, ul

infra, qualificatos in dicto collegio intro-

ducendos eligere et admitlere, eosque

expellere et removere, ac alios sufficcre,

slatulaque, ordinaliones el conslilutiones

prò illius felici slalu et prospera dire-

elione facere, condere el compilare de-

berent, illaque, prout occasio se offer-

ret et eis videretur, reformare et corrigere,

ac eisdem addere el detrahere possent,

ac denique liberanti ipsius collegii admi-

nistralionem haberent, omni etquacum-

que superiorilate et superinlendentia o-

missà , rogans et horlans Cyriacum et

Hasdrubalem ac praeposilum praedi-

ctos, quatenus in opporlunis ordinatio-

nibus huiusmodi faciendis, ex quibus re-

rum conservalo pendebat , omni cum
diligèntià et sedulitate uti vellenl, bac urna

inter caeleras addita ac inviolahiliter et

perpetuo observandà, videlicet, quod lam

magistcr seu rector, quam scholares et

scrvientes dicti collegii, prima dominicà

cuiuslibet mcnsis, sua peccata confiteli,

et sacrosanctam Eucharisliam sumere te-

1 Yocem deberet addewlam rcputavimus(R.T.).
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Rectorem ab
eis deputar! ius-

sit.

Inlroiluum ad-
minielralionem
praescripsit.

Scholarium
qualitates ad-
niiftendorum de-
signava.

nerentur, ut eodera tempore Deo servire,

scientias ediscere, et gratias "de benefìciis

receptis referre valerent.

§ 3. Et propterea statuit et ordinavit